АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  .3 .3

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского
района от 15.09.2020г. № 493

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012г. № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Кожевниковского
района» и решением Думы Кожевниковского района от 19.12.2024 № 300 «О бюджете
Кожевниковского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 15.09.2020г. №

493 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в
Кожевниковском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» следующие
изменения:

1) По всему тексту муниципальной программы слова « на 2021-2024 годы с прогнозом на
2025 и 2026 годы» изложить в новой редакции «на период 2021-2028 годы»;

2) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

3) Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно
приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т. А.

Глава Кожевниковского района ^  С  В.В. Кучер

Заместитель Главы Кожевниковского района Начальник Управления финансов
по эконю^ике и финансам Н.И. Абрамова

Т.А. Емельянова 2025г.
2025г.

Начальник отдела
Начальник отдела экономического анализа правовой и кадровой работы

Е.Г. Акулова
_____________ 2025г
B.C. Ефимова
(38244) 23-390

В.И. Савельева

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от г. № 35

Приложение
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от 15.09.2020 г. №493

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе

на период 2021-2028 годы»

Наименование
МП
(подпрограммы
МП)

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе на
период 2021 -  2028 годы» (далее -  программа)

Куратор
программы

Заместитель Главы района по экономике и финансам

Заказчик
программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
программы

Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района,
отдел образования Администрации Кожевниковского района, управление финансов
Администрации Кожевниковского района, отдел по культуре, спорту, молодежной политике и
связям с общественностью Администрации Кожевниковского района

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковског
о района, на
которую
направлена
реализация МП

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории Кожевниковского района

Цель программы Улучшение условий и охраны труда в Кожевниковском районе

Показатели цели
программы и их
значения (с
детализацией по
годам
реализации)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 .Количество пострадавших
работников на 1000 человек,
занятых в экономике района,
ед.

0,2 0,8 0 0,3 0 0 0 0

Задачи
программы

Задача 1. Снижение уровня производственного травматизма.

Задача 2. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.

Показатели задач
программы и их
значения (с
детализацией по
годам

Показатели

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

реализации МП) Задача 1: Снижение уровня производственного травматизма

1.1. Число пострадавших в
результате несчастных
случаев на производстве с
тяжелыми последствиями
(смертельные, тяжелые,
групповые) на 1000
работающих, ед.

0 0,75 0 0,1 0 0 0 0

1.2. Удельный вес рабочих
мест, на которых проведена
специальная оценка условий
труда, в общем количестве
рабочих мест, % (с 2022 по
2023 год с нарастающим)

65 88,5 90,8 14,8 15 20 30 30

Задача 2. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

2.1. Количество участников
конкурса «Я рисую
безопасный труд» 129 75 45 37 25 30 30 30

Сроки и этапы
реализации
программы

2021-2028 годы

Перечень
подпрограмм
МП (при
наличии)

нет

Объем и
источники
финансирования
(с детализацией
по годам
реализации, тыс.
рублей)

Источники
Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

федеральный
бюджет (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет
(по согласованию) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

районный бюджет 1206,5 389,6 94,1 435,7 162,29 415,42 320.7 0 0

бюджеты поселений
(по согласованию) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего по
источникам 1206,5 389,6 94,1 435,7 162,29 415,42 320,7 0 0

Организация
управления
программы

Реализацию программы осуществляет заказчик Администрация Кожевниковского района.
Общий контроль за реализацией программы осуществляет куратор Первый заместитель Главы
Кожевниковского района. Текущий контроль и мониторинг реализации программы
осуществляет отдел экономического анализа и прогнозирования, исполнители программы
отдел экономического анализа и прогнозирования, главные распорядители бюджетных средств

СЧ
P
IS
X
p
Кочк

cd

з |Ч \
,01

2 *
О Е-н Х и
И
8 *
Я Г°. а  •>
0Q<U
* Й О О

W

лоецон«*
S45
5

>5й>
5
5М
93*
О
С
и
2со4>
5я
я
2V

в
£
S
sяям
S
4 я <и а
05чVняtoяaос
яаоняX
В4  a
5
№
S
В а»
х я вм
и
3
ЙV
4 «
я -

00
СЧогч

ГЧосч

чо
ГЧогч

Iп сч о гч

■ч-гч
сч

гч
гч

гчгчогч

гчогч

*
В
4VнясояиоБ
яна»Xияа
яЬй
в
5
&>

ш
Ввя
05ова»
s
Sя

и

_=
"в

а»
ВозВ
Яа
£оЬ!иВОоав
вев<и
Xо
М
а
я
£ан
3вяаио

«
вва0
5
Рвв
р
=
х

1
J
г
а

сп
О

00
o '

см
о"

*

м я
£ ОВ JS5 сеX CLно У

'S  ЯCUа  s
X! ОЁ К
И °а  ut
05 Г)
§  М
S х
F  g
°  к
С Sс  се
О4 о
2  о

5  °  У -<

ч<ц
Лн
сесо
иГ

у- и  в  са
a  §
сВ X
5  <=>
^ 2  о —1О сес  В
О 05И о
& Я
Я я
ч °
J  «^  а,

сО
К
О

ЗЯсва
иыs
Sоко*еп
05

я
£
СО
ВН
Я
£09
Яан
оUов
в
4»ани
§
09со
Воав
всвСОое.>>
Рвва
*
В
в

U

яXячям

и-1

и н свн л ч
м
u =Си С
« Й

о
<исоно4  о03
со5оа,

J3
05
О
Ск
£

X вЭ а>сз
во у
2- >>
Э 5
е * й

и
2 ч и
* *« g
н. в
a  2
в нл оч юU ев

й и SS S О
ff > 2 , 2

ч
м

о
05но4  о03
со5о

и
Й
Й
4 i: о  Sм 2 чи & WD. К
05 2
X я
S  05

э s я
!Л о
е * Й
н I
С р

§  8
I  5,5 и D* в

ов
S
г
34 и

ейовв>Л
в -

а>

3
2 св н

»d .?  я 2̂
Л QJ4 >-Ч О ОН о О. о
5  д
S  в

осо

оСП

о(N

со

00
о"о

00
00

УГ)'О

3
S

яиЧо. ио а
•в- оО,ЗЯ с

н
ОяJ3

X
3ои

S в
а,они я о

S я а
X я се
о я яюсе S яа- зх Е-Оо05 S ОX я
и а яи СО и3" S со
я я н
ч 2 оюо а оо о

у
JS  1о
S  сЗ
со а ,

§ §У н^  Усе и
К! Xв яи  с;
X  О
О И
« исе <и
Я И
Й VO
5 °
я  р
5 &

А
S
Сио

•в-
)5
Оял
Б
5  о
3 2

S S
зЯ
&се
£2 « Я 05

Ьи Юсх, о о о

о4

XоюсеОи
ии
05

ЗЯ
3 яА
4U
£

4
5 SЯ и
£ &3 юЯ оя 03 и
0  W
се >>
g Э”
« )S
1 §
6  g  я §
X >>
3  се
с1- йо я
о я
Ы! О

5
Я
6
2
Р
3
& я
и
4  ох

°  — Ю ^  се гч а. о
и «
05 ОН в
U CNS fN

О
Ч ГЧ

<ч

оm

о

оГ*Ч

гч
гч

Г'm

inт(-

in

CT\
ГЧ

CU
в
ви
X
4»
виа>юо
Щ
Оввов
&я
2
aо

-в-в
Я
гч
яXя

Wсевви
05Н
О
Sочр

СО

ч
И

ы в оЪй
03о
S pf
я  !Я
о J2

XоrtС
Осои^ lO

т
Sе;
О
И

(Г) гч

П
ер

еч
ен

ь
ме

ро
пр

ия
ти

й
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

«У

лу
чш

ен
ие

ус

ло
ви

й
и

ох
ра

ны

тр
уд

а
в

К
ож

ев
ни

ко
вс

ко
м

ра
йо

не

на
пе

ри
од

20

21
 -

20
28

го

ды
»

I * П 4, X X Ъ
* I I  *£ f  Ь Lе :  в 1Л

< *
2 X
> !и 5
s 8в 'at

2
е
CD

IIю В

I I

К
&

а
е-

ь е
S ** я
Й 83* ч
а. а
v о
£ а5 х о л

В